
BESLUIT AANWIJZING TOEZICHTHOUDERS GEMEENTE EPE 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Epe, alsmede de burgemeester van de 

gemeente Epe, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft; 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten: 

  

- artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

- artikel 5.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (voor zover er overgangsrecht van 

toepassing is); 

- artikel 92 Woningwet; 

- artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- artikel 18 Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 33 Huisvestingswet; 

- artikel 34 Wet op de kansspelen; 

- artikel 18.4 Wet milieubeheer; 

- artikel 17 Leegstandswet; 

- artikel 41 Alcoholwet; 

- artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Epe; 

- artikel 9.2 van de Verordening fysiek leefomgeving; 

- artikel 15 van de Verordening winkeltijden gemeente Epe. 

  

BESLUIT 

  

  
I. omdat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van 

toezicht op het bepaalde bij of krachtens de: 

- Omgevingswet; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (voor zover er overgangsrecht van toepassing 

is); 

- Woningwet 

- Wet basisregistratie personen 

- Wet goed verhuurderschap (en Wet betaalbare huur) 

- Huisvestingswet; 

- Wet op de kansspelen 

- Wet milieubeheer; 

- Leegstandswet; 

- Alcoholwet; 

- Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hierdoor vallen in 

ieder geval, maar niet uitsluitend: 

- Winkeltijdenverordening 

- Huisvestingsverordening 

- Wegsleepverordening 

- Verordening fysieke leefomgeving 

- Algemene plaatselijke verordening 

  

als toezichthouder aan te wijzen, gedurende de periode van aanstelling, de medewerkers van het team 

Vergunningen, Toezicht en Handhaving van de gemeente Epe met de functie: 

  

- Teamleider Vergunningen, Toezicht en Handhaving; 

- Toezichthouder Bouwen en Wonen; 

- Juridisch adviseur; 

- Vergunningverlener APV & bijzondere wetten. 

Nr. 162404 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2025 nr. 162404 14 april 2025 1 



  

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies; 

  

II. Aan de onder I genoemde personen, ten behoeve van de uitoefening van het toezicht op de nale- 

ving van het bepaalde bij of krachtens de onder punt I genoemde wetten of regelingen een legiti- 

matiebewijs te verstrekken als bedoeld in artikel 5.12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop 

gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”; 

  

III. Op grond van de Mandaat- en Volmachtregeling Epe 2024 en de daarbij behorende bevoegdhe- 

denlijst “Algemene en organisatie-brede bevoegdheden” de teamleider is gemandateerd om 

toezichthouders aan te wijzen voor zover het medewerkers betreft van het eigen team; 

  

IV. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Ondertekening, 

  

Aldus vastgesteld op 1 april 2025 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Epe, 

  

Burgemeester van de gemeente Epe, 

  

Ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 

  

Namens dezen, 

de heer H.W. Pas 

Teamleider Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Gemeenteblad 2025 nr. 162404 14 april 2025 2 


